
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Al Direttore sga Dott.ssa Francesca Masucci 
Al Prof. Pasquale Ermocida 

Al Sito Web 
Ad Albo on line 

Atti 
 

OGGETTO: Nomina Commissione per la selezione pubblica per soli titoli per l’individuazione di 
n.6 educatori per il supporto all’istruzione degli alunni con disabilità legge regionale 27/85 - 
“diritto allo studio”-Comune di Badolato, Santa Caterina e Guardavalle 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto la nota della Regione Calabria prot. 10892 d del 24/07/2025 con la quale comunicava con 

DDS n. 10525 del 23/07/2023 si è provveduto all’assegnazione del “Fondo Regionale per il 

Piano Scuola- L. 27/85”; 

Visto  il verbale della Conferenza dei Servizi tenutasi in data 23/09/2025 prot. 2743 del 

23/09/2025 tra i rappresentanti di Comuni di Badolato, Santa Caterina e Guardavalle; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativa con particolare 
riferimento agli artt.5 “Potere di organizzazione” delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D. I. n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Vista la Legge n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

Considerato che l’Istituto Comprensivo Badolato- Guardavalle “A. Moro” intende erogare 

servizi ed interventi di supporto all’istruzione degli alunni diversamente abili frequentanti le 
classi dell’Istituto stesso ai sensi dell’art.13 della Legge n. 104/92 “Legge quadro per 
l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone con handicap”; 

Verificata  l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto Comprensivo Badolato- 

Guardavalle “A. Moro” le figure specialistiche di cui in oggetto ai sensi del comma 6 dell’art.7 
del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

Visto l’art. 40 comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle Istituzioni Scolastiche di 

procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera di esperti esterni per l’ampliamento 
dell’Offerta Formativa; 

Considerato che l’Istituto Comprensivo Badolato- Guardavalle “A. Moro” necessita delle figure 

specialistiche di cui in oggetto per la presenza di studenti con disabilità a cui deve assicurare i 
relativi servizi integrati di assistenza e sostegno educativo per l’effettivo esercizio del diritto 
allo studio; 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003485 - 29/10/2025 - I.7 - U



Tenuto conto della concertazione con gli operatori del servizio di neuropsichiatria infantile 

dell’Azienda Sanitaria Provinciale territorialmente competente finalizzata all’individuazione di 
figure professionali di supporto agli alunni diversamente abili dell’I. C. di Badolato- Guardavalle 
“A. Moro”; 

Viste le norme in materia di attività contrattuale delle Pubbliche Amministrazioni; 

Vista la determina del Dirigente Scolastico (prot. 0003322 del 20/10/2025); 

VISTO l’avviso esterno pubblicato da questa Istituzione Scolastica con n. prot. 3348 del 

21.10.2025 
 

DISPONE 
 
la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute nonché gli eventuali ricorsi, 
come segue: 
Presidente: DS Prof. Roberto Caroleo 
Componente 1: DSGA Dott. Francesca Masucci (Segretario verbalizzante)  
Componente 2: Prof. Pasquale Ermocida 

 
La commissione esaminatrice, si riunirà in data 30.10.2025 alle ore 12.30 

 
La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno 
sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più 
componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione 
si provvederà a nominare il/i supplente/i. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on line e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’Istituto Comprensivo Badolato – Guardavalle “Aldo Moro” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Roberto Caroleo 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003485 - 29/10/2025 - I.7 - U


